
 
 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

 

GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

NUMERO GENERALE 222  

DATA  05/05/2025  

 

 

OGGETTO : 

ACQUISTO CONTAINER PER MAGAZZINO DEL GRUPPO 

INTERCOMUNALE DELLA COMUNITÀ MONTANA (G.I.CO.M.). 

CIG: B6ABCD07B0 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO 

_______________________ 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione assembleare n. 25 in data 16/12/2024, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al 
triennio 2025/2027; 

- con deliberazione assembleare n. 26 in data 16/12/2024 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2025/2027; 

- con Decreto del Presidente n. 18/2024 in data 30/12/2024 prot. 14644, 
sono stati individuati i Responsabili di Servizio per l’anno 2025 

- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 250 in data 30/12/2024 è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

- con Convenzione in data 30.04.2012 la cui scadenza è stata prorogata al 

30.04.2032 con deliberazione dell’Assemblea n. 33 del 27.12.2021, è stata 
approvata la Gestione in forma associata e coordinata di funzioni e servizi tra la 

Comunità Montana ed il Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica; 

 
VISTA la L.R. 05.12.2008 n. 31 “Testo unico delle leggi regionali in 

materia di agricoltura, foreste, pesca e sviluppo rurale” che, all’art. 45, comma 
2, trasferisce alle Comunità Montane, nell’ambito dei rispettivi territori, le 

funzioni amministrative concernenti l’organizzazione delle squadre antincendi 
boschivi; 

 
VISTA la Legge 21/11/2000 n. 353 “Legge quadro in materia di incendi 

boschivi”; 
 

PRESO ATTO che, sulla base delle citate normative, spetta alle Comunità 
Montane, ai Parchi Regionali ed agli enti gestori delle Riserve Naturali il 

compito della gestione e dell’equipaggiamento delle squadre di volontari che 
operano contro gli incendi boschivi nel territorio di rispettiva competenza; 

 

VISTA la DGR n. XII/1710 del 28/12/2023 con la quale la Giunta 
Regionale approva il Piano regionale delle attività di previsione, prevenzione e 

lotta attiva contro gli incendi boschivi 2024; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 256 in data 10.06.1997 

relativa all’istituzione del Gruppo Intercomunale di Protezione Civile della 
Comunità Montana di Valle Camonica, con approvazione del relativo Regolamento; 

 

VISTA la Deliberazione di Assemblea n. 9 del 02.05.2024 di approvazione del 
nuovo Regolamento del G.I.Co.M. stabilendone i compiti, la responsabilità di 
gestione, nonché la dotazione di mezzi e strutture; 

 
PRESO ATTO che la Comunità Montana deve garantire il servizio di protezione 

civile e antincendio boschivo sul proprio territorio mediante i volontari 
appartenenti al GICOM, nonché garantire la preparazione degli operatori stessi i 

quali devono risultare adeguatamente formati; 
 



VISTA la Deliberazione di Assemblea n.10 del 02.05.2024 di acquisto di un 

immobile in Comune di Breno da adibire a magazzino del G.I.Co.M. 
 

RITENUTO opportuno apportare alcune migliorie allo stabile sopradetto al 

fine di renderlo adeguato alle attività del Gruppo; 
 
ACCERTATO che per i succitati fini risulta opportuno procedere all’acquisto dei 

seguenti materiali: 
 

FORNITORE FORNITURA

CENTRO EDILE 2000 S.r.l. Monoblocco uso ufficio mt 8x2,4 usato

CENTRO EDILE 2000 S.r.l. Monoblocco uso bagno mt 7x2,4 usato  
 

VISTO il preventivo, depositato agli atti, trasmesso dalla Ditta CENTRO EDILE 
2000 S.r.l. di Vobarno (BS) in data 18/03/2025, prot. n. 0003271: 

 

FORNITURA IMPORTO IVA 22% TOT.

Monoblocco uso ufficio mt 8x2,4 usato 6.500,00 €              1.430,00 € 7.930,00 €               

Monoblocco uso bagno mt 7x2,4 usato 8.000,00 €              1.760,00 € 9.760,00 €               

17.690,00 €              
 

RITENUTO opportuno aggiudicare la fornitura in argomento alla Ditta 

CENTRO EDILE 2000 S.r.l., dopo aver visionato il campionario offerto e 
constatato la qualità dei prodotti offerti, per un importo totale di € 17.690,00; 

 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere agli acquisti succitati; 

 
VISTO il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia 

approvato dall’Assemblea della Comunità Montana con Deliberazione n. 14 in data 

28/04/2014; 
 

RICHIAMATI: 

- il D.lgs. n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di 
federalismo fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una 

complessiva riforma del sistema di contabilità degli enti locali 
finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche 

amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, 
allegato 4/2 al D.lgs. n. 118/2011; 

- il D.lgs. 267/00 e s.m.i., in particolare l’art. 183 “Impegno di spesa”; 

 

CONSIDERATO: 
- che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive, devono essere 
registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata 

(impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza; 

 



RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 

consenta di attestare, come si attesta con la firma del presente provvedimento, la 
regolarità e la correttezza dell'atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 

bis del D.lgs. n. 267/2000 e l'art. 5 del vigente Regolamento dei controlli interni; 
 

ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di 

opportunità, economicità ed efficacia, la competenza e l’interesse dell’Ente 
all’adozione dell’atto medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la 

correttezza delle procedure e degli atti preordinati alla sua adozione 
 

 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare alla Ditta CENTRO EDILE 2000 S.r.l. di Vobarno (BS) la 
seguente fornitura al costo omnicomprensivo di € 17.690,00: 

 

 

FORNITORE FORNITURA IMPORTO NETTO IVA 22% IMPORTO LORDO N. TOTALE

CENTRO EDILE 2000 S.r.l. Monoblocco uso ufficio mt 8x2,4 usato 6.500,00 €              1.430,00 € 7.930,00 €               1 7.930,00 €   

CENTRO EDILE 2000 S.r.l. Monoblocco uso bagno mt 7x2,4 usato 8.000,00 €              1.760,00 € 9.760,00 €               1 9.760,00 €   

17.690,00 €  
 

2. di imputare la spesa complessiva di € 17.690,00, in relazione 

all’esigibilità dell’obbligazione (scadenza giuridica), come segue: 

 

Missione 11 Programma 01 Titolo 2 Macroaggregato 02 UEB 11.01.202 

Creditore CENTRO EDILE 2000 S.r.l. 

Oggetto/Causale ACQUSTO N. 2 MONOBLOCCO USO UFFICIO E BAGNO 

PER MAGAZZINO G.I.Co.M. 

Importo € 17.690,00 

Esercizio Piano dei conti finanziario Capitolo/articolo Importo 

2025 2.02.01.99.999 2609/1 € 17.690,00 

 

3. di dare atto che l’obbligatorietà sarà esigibile entro il 31/12/2025; 
 

4. di liquidare il corrispettivo in seguito a verifica della fornitura effettuata e 
della regolarità contributiva della ditta aggiudicataria; 

 
5. di dare atto che ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 saranno assolti gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

6. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso 
al Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line. 
 

*** 

 

 



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Gestione del Territorio 

 Gianbattista Sangalli / InfoCert S.p.A. 

 


